
UCHWAŁA NR LXXI/404/2023 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Tomaszowskiego. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U.  z 2022 
roku poz. 1526; z 2023 r. poz. 572) oraz art. 229 pkt 4, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 775, poz.803)  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną  skargę z dnia 29.03.2023 r. Dyrektora Akademi Nauk Stosowanych im. 
Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim na Starostę Tomaszowskiego 

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały  powierza się Przewodniczącej Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim  
poprzez zawiadomienie skarżącego  o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Wacława Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6674ACC3-B352-42E2-AB41-AE89563FF5DE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
W dniu 04.04.2023 r do Rady Powiatu wpłynęła  skarga Rektora Akademi Nauk Stosowanych 
im. Józefa Gołuchowskiego w Ostrowcu Świętokrzyskim  na   działania Powiatowego Urzędu 
Pracy i Zespół Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w Tomaszowie Mazowieckim. 
Skarżący zarzucił w skardze, że  odmówiono Akademii Nauk Stosowanych wzięcia udziału w 
Tomaszowskich Targach Pracy organizowanych przez Starostę  Tomaszowskiego. 

Przedmiotem skargi, stosownie do art. 227 k.p.a. może być w szczególności zaniedbanie 
lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, albo przez ich pracowników, 
naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2022 roku poz. 1526; z 2023 r. poz. 572) Rada Powiatu rozpatruje m.in.: 
skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych. W tym celu 
powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  

Przewodnicząca Rady Powiatu przekazała przedmiotową skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia.  
Komisja , skarg wniosków i petycji na posiedzeniach w dn.: 12 kwietnia, kontynuowanej  27 
kwietnia oraz 30 maja 2023 r. zapoznała się z wyjaśnieniami: Dyrektor  Powiatowego Urzędu 
Pracy w Tomaszowie Mazowieckim, Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 3 w 
Tomaszowie Mazowieckim, Naczelnika Wydziału Oświaty i Sportu Starostwa Powiatowego  
oraz Starosty Tomaszowskiego. 

Po przeprowadzeniu  postępowania wyjaśniającego ustalono, że organizatorem jak w 
latach poprzednich był Starosta  Tomaszowski, a Powiatowy Urząd Pracy  był 
współorganizatorem V Tomaszowskich Targów Pracy jedynie w zakresie zaproszenia 
pracodawców do udziału w charakterze wystawców, natomiast Dyrektor Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych Nr 3 w Tomaszowie Mazowieckim poinformowała, że szkoła odpowiadała 
za przygotowanie hali, terenu oraz obsługę imprezy. 
Celem targów była promocja  szkół publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Tomaszowski.  
Od pierwszej edycji targów biorą w nich udział te same  publiczne szkoły, placówki i uczelnie. 
Szkoły i uczelnie  niepubliczne  nie brały udziału  w targach V edycji, 
Zgłoszenie  Akademi Nauk Stosowanych im. Józefa Gołuchowskiego nastąpiło  na 6 dni przed 
terminem  targów, w tym czasie  procedura  uczestników  była zamknięta  a rozmieszczenie 
stanowisk  prezentacyjnych było zakończone; 
Odmowy uczestnictwa w targach udzielono również innej Niepublicznej Szkole. 
Mając na uwadze art. 4 ust.1 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje 
określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji 
publicznej. 
W tym stanie faktycznym Rada Powiatu ,   postanowiła uznanać skargę z dnia 29.03.2023 r. za 
bezzasadną.  

Pouczenie  
zgodnie z art.239 kpa, w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednia adnotacją 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6674ACC3-B352-42E2-AB41-AE89563FF5DE. Podpisany Strona 1



w aktach sprawy- bez zawiadomienia skarżącego"  
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6674ACC3-B352-42E2-AB41-AE89563FF5DE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI/404/2023 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 31 maja 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


